Empresas
Pdblicas de
La Ceja E.S.P.

LACEJANUESTRO
COMPROMISO

ADMINISTRACION MUNITIPAL

RESOLUCION NUMERO 567
(La Ceja del Tambo, Diciembre 30 de 2020)

POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA Y SE REINTEGRAN BENEFICIARIOS
DEL PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE PARA LOS ESTRATOS
1,2Y 3 DEL MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO Y SE RETIRAN OTROS
DEL BENEFICIO

El Gerente General de Las Empresas Publicas de La Ceja E.S.P., en uso de sus
facultades constitucionales, legales, estatutarias y,

CONSIDERANDO:

A. Que la Administracién Municipal de La Ceja del Tambo, en el Plan de
Desarrollo 2016-2019 en la linea estratégica N° 6: Territorio sostenible (Agua
potable y saneamiento basico, medio ambiente y gestién del riesgo), propuso la
“implementacion de! minimo vital de agua, de hasta 6 m3 totalmente gratis para
las familias mas vulnerables de los estratos 1 y 2 del Municipio.

B. Que el Concejo Municipal expidid el Acuerdo 022 de noviembre de 2017,
“Por medio del cual se crea Programa Minimo Vital de Agua Potable en el
Municipio de La Ceja del Tambo", con el cual se busca brindar para las personas
de los estratos socio-econémicos 1 y 2 de uso residencial, condiciones de vida
digna, mediante la satisfaccién de una necesidad basica como es el acceso al
agua potable.

C. Que el Concejo Municipal expidi6 el Acuerdo 002 de mayo de 2018, por
medio del cual se extiende el programa minimo vital de agua potable con seis
metros cubicos (6m3) para 1070 suscriptores de! estrato tres (3) residencial que
presenten condiciones de especial proteccion en el municipio de la ceja del
tambo.

D. Que el Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 por medio del cual se
reglamenta el Programa Minimo Vital de Agua Potable en el Municipio de La Ceja,
en el articulo 2 paragrafo 1 se contempla que el proceso de inscripcién, la
verificacion de los requisitos y condiciones para ser habilitados en el programa, asi
como la calificacién y seleccion de los beneficiarios estara a cargo de las Empresa
Publicas de la Ceja E.S.P.

E. Que el P.U de Trabajo Social de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P,
procedié con la verificacion y evaluacién a satisfaccién de los radicados que
reposan en el archivo de la empresa.
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F. Que el Articulo 7 del Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 faculta al
Gerente General de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. para que, una vez
realizada la calificacién de los hogares inscritos, expida una Resolucion donde se
indiquen los suscriptores beneficiarios del Programa.

G. Que segun Decreto 169 de noviembre de 2018 “Por medio del cual se
reglamenta el Programa “Minimo Vital de Agua Potable” para el Municipio de la
Ceja del Tambo y se derogan los Decretos 013, 038 y 070 de 2018” en el Articulo
8°, numeral 1; se constituye causal de retiro el hecho de que el grupo familiar
incumpla los requisitos minimos comunes establecidos en el Articulo 3 del mismo
Decreto.

H. Que dando cumplimiento al paragrafo 1° del Articulo 2° del Decreto 169 de
noviembre 6 de 2018 “El proceso de inscripcion, la verificacion de los requisitos y
condiciones para ser habilitados en el programa, asf como la calificacién y la
seleccién de los beneficiarios estard a cargo de Empresas Publicas de La Cefa
E.S.P. con el apoyo y el acompafiamiento de la Secrefaria de Proteccion Social
del Municipio”; se adjunta a la presente Resolucidn el acta Nro. 012 del 30 de
diciembre de 2020.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Conceder el subsidio de seis metros cubicos (6m®) de
agua potable mensuales, a partir de la facturacion correspondiente al periodo 12
de 2020, comprendido desde el 21 de noviembre de 2020 hasta el 20 de diciembre
de 2020 a los siguientes suscriptores:

1 VERIFICADO 1555 3820 Flor Angela Fldrez Fiérez | Cédula 43765090 CL 06A 18-119
CUMPLE

2 VERIFICADO 1550 67435 Héctor Daniel Castro | Cédula 15433289 CL 26A 22-76
CUMPLE Castro

3 VERIFICADO 1480 95621 Luis Eduardo Marin | Cédula 15378728 CR 18 24-13
CUMPLE . Ldpez

4 VERIFICADO 1490 5366 Alexander Garcia | Cédula 15386645 CR 14B 06A-96
CUMPLE Martinez

5 VERIFICADOD 1479 5912 Rocio Lépez Naranjo Cédula 43459229 CL 25 16-36
CUMPLE A201

6 VERIFICADOD 1470 T | 2930 Luz Marina R(ps Ortega Cédula 1040030411 | CL 28A 20-64
CUMPLE APTO 403
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7 VERIFICADO 1471 82541 Oscar David Ramirez | Cédula 15387682 CR 16 22-35
CUMPLE Garcia P2
8 VERIFICADO 1464 3403 Miryam del Socorro | Cédula 39186210 CR 21 12-31
CUMPLE Aguirre Mufioz APTO 202
9 VERIFICADO 1522 730 Rosa Julia Ocampo de | Cédula 21420259 CR 14B 06A-76
CUMPLE Alvarez
10 VERIFICADO 1523 18009 Blanca Lucia Arango | Cédula 25026419 CL 15AA 13E-
CUMPLE Colorado 50 APTO 501
1 VERIFICADO 1528 15078 Marfa Rublela Tabares | Cédula 39191255 CR 16 056-19
CUMPLE Arango
12 VERIFICADO 1500 3135 Alvaro de Jes(is Puerta Cédula 15434316 CL 28A 20-40
CUMPLE APTO 103
13 VERIFICADO 1477 135502 Rosa Adriana Serna | Cédula 30330533 DG 22B 27A-
CUMPLE Molina 57 .
14 VERIFICADOQ 1556 6801 losé Orlando Cardona | Cédula 15377352 CL 08 23-93
CUMPLE Gomez
15 VERIFICADO 1575 109361 Martha Nohemy | Cédula 35181379 CR2017-09
CUMPLE Valencia Lopez

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su

expedicion,

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en el Municipio de La Ceja del Tambo, a los treinta (30) dias del mes de
diciembre de dos mil veinte (30/12/2020).

Elabord: Sandra Milena Vera Patifio — PU Trabajo Soci 9-’ '

Aprohd: Julip Cesar Vélez Hurtado, Gerente General

Anexo: 1 folio (Acta Nro. 012 del 30 de diclernbre de 2020).
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EMPRESAS PUBLICAS DE LA CEJA E.S.P,
“PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE”
ACTA Nro. 012

FECHA: Diciembre 30 de 2020
HORA: 7:00am - 8:00am

ASISTENTES:

Santiago Mufioz Ocampo, Secretario de Salud y Proteccion Social
Mariela Henao Flérez, Directora Administrativa

Sandra Milena Vera Patifio, PU Trabajo Social

ORDEN DEL DiA:

1. Revision, verificacion y aprobacion de las solicitudes de inscripcién al
Programa Minimo Vital de Agua Potable.
2. Cierre.

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. Revisién, verificacién y aprobacién de las solicitudes de inscripcion al
Programa Minimo Vital de Agua Potable

Una vez verificadas las solicitudes de inscripcién al Programa Minimo Vital de
Agua Potable y teniendo en cuenta los parametros exigidos por el Acuerdo 022 de
noviembre de 2017, el Acuerdo 002 de mayo de 2018 y el Decreto 169 de
noviembre de 2018; se recomienda proceder de la siguiente manera:.

Se debe conceder el subsidio de seis metros clbicos (6m3) de agua potable
mensuales; a partir de la facturacién del periodo 12 de 2020, comprendido desde
el 21 de noviembre de 2020 hasta el 20 de diciembre de 2020 a los siguientes
suscriptores:
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NRO VERIFICACION N. RADICADD N. CONTRATO NOMBRES Y APELLICOS TIPG DE NOMERD DE DIRECCION
DE COMPLETOS DOCUMENTO DCCUMENTO SAYMIR
SUSCRIPCIGN
1 VERIFICADO 1555 3820 Flor Angela Fldrez Florez | Cédula 43765080 CL 06A 18-119
CUMPLE
2 VERIFICADO 1550 67435 Héctor Daniel Castro | Cédula 15433289 CL 26A 22-76
CUMPLE Castro
3 VERIFICADO 1480 95621 Luis Eduardo Marin | Cédula 15378728 CR 18 24-13
CUMPLE Lépez
4 VERIFICADO 1450 5366 Alexander Garcia | Cédula 15386645 CR 14B 06A-96
CUMPLE Martinez
5 VERIFICADO 1479 5912 Rocio Lépez Naranjo Cédula 43459229 CL 25 16-36
CUMPLE A201
6 VERIFICADO 1470 2930 Luz Marina Rios Ortega | Cédula 1040030411 | CL 28A 20-64
CUMPLE APTO 403
7 VERIFICADO 1471 82541 Oscar David Ramirez | Cédula 15387682 CR 16 22-35
| CUMPLE Garcia P2
8 VERIFICADO 1464 3403 Miryam del Socorro | Cédula 39186210 CR 21 12-31
CUMPLE Aguirre Mufioz APTO 202
g VERIFICADO 1522 730 Rosa Julia Ocampo de | Cédula 21420259 CR 14B 06A-76
CUMPLE Alvarez
10 | VERIFICADO 1523 18009 Blanca Llucia Arango | Cédula 25026419 CL 15AA 13E-
CUMPLE Colerado 50 APTO 501
11 | VERIFICADO 1528 15078 Marfa Rubiela Tabares | Cédula 39191255 CR 16 06-19
CUMPLE Arango
12 VERIFICADO 1500 3135 Alvaro de Jests Puerta Cédula 15434316 CL 28A 20-40
| CUMPLE APTO 103
13 | VERIFICADO 1477 135502 Rosa Adriana Serna | Cédula 30330533 DG 22B 27A-
CUMPLE Molina 57
14 VERIFICADO 1556 6801 José Orlando Cardona | Cédula 15377352 CL 08 23-93
CUMPLE Gdmez
15 | VERIFICADO 1575 109361 Martha Nohemy | Cédula 39181379 CR 20 17-09
CUMPLE Valencia Lopez
2. Cierre
Se termina la reunidn y se firma como constancia a los treinta diag, del mes de
diciembr ,de 2020 (30M12/2020).
~
IAGO MUNOZ OCAMPO
ecretario de Salud y Proteccion Social Directora Admihistrativa
SANDRA MILENA VERA PATINO
P.U Trabajo Social
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